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Ja, så er der gået endnu et år og redaktøren har meget høfligt bedt 

mig om at skrive en jule- og nytårshilsen til medlemmerne, hvilket 

jeg hermed vil gøre. 
 
I foreningens regi er der ikke foretaget de store tiltag, året er ho-

vedsagelig blevet benyttet til konsolidering, vi har nedbragt vores 

gæld, så vi næsten ikke mærker den kreditstramning der er sket, 

ellers har vi blot søgt at holde skruen i vandet. Jeg skal da ikke 

undlade at nævne at vi af kommunen blev beordret til at slå den bræmme af hybenro-

ser m.m. der voksede langs Bjergskovvej, jeg ville da ønske at kommunen var ligeså 

lydhør over for os, som vi var over for dem. 
 
En særlig tak skal lyde til de enkeltpersoner der sørger for at området fremtræder 

præsentabelt. 
 
I år har der været to store begivenheder, hvoraf den ene måske kan betyde noget for 

os, jeg taler selvfølgelig om valgene, hvor det er kommunevalget der måske kan be-

tyde at vi kan få et par busafgange på Bjergskovvej, eller det der er bedre, så med-

lemmerne ikke skal ud på en to km lang gåtur, hvis de er tvunget til at benytte bus-

sen, forretningsudvalget har i hvert fald genoptaget sagen nu, hvor det er kommunen 

der har hele ansvaret for den lokale buskørsel. Man kan da også håbe på at et nyt 

styre ”borgmester” kan medvirke til at der sker en ændring i kommunens administra-

tion, så de meget lange ventetider på vores henvendelser bliver fortid. 
 
I år var det også året hvor kommunen og HCS skiltes i vrede, kommunen fik i en fart 

den gamle samarbejdspartner Axel Hansen til at køre renovationen faktisk med dags 

varsel, og siden har renovationsordningen set med bruger øjne fungeret upåklageligt. 
 
Med hensyn til stiplanen er der nok ikke det store håb, kommunen vedtager forment-

lig en principplan her i november, december, men vi har også set at det trods fine 

ord, ikke er faldet politikerne svært at udsætte vedtagne stier, når der skal prioriteres. 
 
Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at takke bestyrelsen og samarbejdspartnere 

for godt udført arbejde. 
 
Med disse ord ønskes I alle en glædelig jul og et godt nytår. 
 

Mange hilsner 

Flemming Jensen 

formand 

Formandens Jule- og Nytårs hilsen 
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GF’s  Budgetstatus pr. 15. november 2009 

         Budget pr.     % af budget 

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 89.600 100,0 

Drænbidrag 22.400 22.400 100,0 

Hjemmesiden 3.000 5.000 166,7 

Annoncering i Udhængsskabene 3.000 1.208 40,3 

Strandgårdsbladet  4.000 0 0 

Hensættelse fra 2008, til badebroen  60.000 60.000 100,0 

I alt 182.000 178.208 97,9 

    

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning 20.000 13.713 68,6 

Vejvedligeholdelse og snerydning 10.000 3.486 34,9 

Fællesarealer, bålplads 20.000 18.457 92,3 

Badebro - drift 4.000 0 0 

Møder og generalforsamling 4.000 3.050 76,3 

Kontorartikler 1.500 450 30,0 

Hjemmeside 1.500 1.670 111,4 

Forsikringer 2.500 2.501 100,0 

Gebyrer 1.500 -  710 -  48 

Renteudgifter 7.000 1.767 25,2 

Porto 800 83 10,4 

Diverse 1.800  500 13,9 

Drænfonden 22.400  18.156 81,1 

Afskrivning på stamvejene 25.000 25.000 100,0 

Afskrivning på badebroen 60.000 60.000 100,0 

I alt 182.000 148.123   81,4 
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Kassererens bemærkninger til budgetstatus 
 

Vi nærmer os slutningen på regnskabsåret 2009 og er glade for at kunne melde 

ud, at status pr 15.11 ser rigtigt pænt ud. Alle medlemskontingenter og bidrag til 

Drænfond er indbetalt.  
 

Alle øvrige indtægtsposter holder også og flere af dem bliver en del større end 

budgetteret. Eksempelvis er der solgt flere links til hjemmesiden end forventet og 

det samme gælder sandsynligvis opslagene i GF’s udhængsskabe, som først op-

kræves i december måned og derfor endnu ikke fremgår af tallene på omstående 

side. Sidst, men ikke mindst, får GF, ligeledes først i december måned, overført 

Strandgårdsbladets overskud i det forløbne år, som - det har vi hørt en lille fugl 

synge om - også bliver en pæn del højere end budgetteret.  
 

Indtægterne pr. 15.8. udgør 178.208 kr. eller 97,9% af budgettet 

på 182.000 kr., mens udgifterne på samme tidspunkt løber op i 

148.122,50 eller 81,4% af budgettet på 182.000 kr. Heri er oven 

i købet afdraget på stamvejene med 25.000 kr og sidste afdrag på 

badebroen med 60.000 kr. Langt hovedparten af udgiftsposterne 

ligger således et pænt stykke under de budgetterede beløb.  
 

Indestående på foreningens bankkonto (kassekredit) er lige nu i plus, hvilket be-

tyder, at vi ikke har haft renteudgifter i 3. og 4. kvartal.    
 

Mange hilsener og  glædelig Jul til alle ! 
Jonna S. Rives 
Kasserer 

Ingen våde blade eller græsafklip på bålpladsen 

- Tak ! - 
 
Det må endnu en gang indskærpes, at det ikke er tilladt at smide græs eller vå-

de blade på bålpladsen, da det ikke kan brænde og afbrændingen derfor slet 

ikke kan finde sted. Dette vil - hvis det fortsætter - medføre at affaldsmængden 

igen bliver større end kommunens regler tillader og at vi derfor bliver nødt til 

at lukke bålpladsen til affaldet er tørt, hvilket kan tage hele vinteren ! 

 

Så lad venligst være med at ødelægge afbrændings-muligheden for alle andre. 
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Strandgårdsbladets Julekonkurrence 

Først lidt om baggrunden for redaktionens seneste skøre påfund: 
 
Strandgårdsbladet er som bekendt et privat foretagende og derfor både redaktionelt og 

økonomisk uafhængig af grundejerforeningen, dog således at bladets overskud tilfal-

der GF. Beløbet anvendes hovedsageligt til særlige formål, som GF ellers ikke ville 

bekoste af kontingentmidlerne, som f. eks. tilskud til Petanquebanen og til badebroen, 

m.v. Anvendelsen fastsættes af redaktionen i samråd med GF’s bestyrelse.  
 
Ved GF’s budgetlægning blev det således vedtaget at bladet ville bidrage til driften 

med 4.000 kroner. Imidlertid og da der i skrivende stund tegner sig et væsentligt større 

overskud (ca. 10.000 kroner) har redaktionen foreslået bestyrelsen, at udskrive en idé-

konkurrence, hvor GF’s medlemmer kan fremkomme med forslag til anvendelse af de 

resterende ca. 6.000 kroner.  
 

Konkurrencens retningslinjer er som følger: 

 

 Konkurrencen er vejledende og afholdes uden gevinst af nogen art. ”Præmien” 

består i glæden ved at se sit forslag gennemført til gavn for GF’s medlemmer. 
 

 Hver parcel kan fremsætte to forslag, som skal være nærmere beskrevet og 

indeholde en anslået pris (max. 6.000 kr. inkl. moms). Forslagene indsendes 

skriftligt (evt. via e-mail) og skal være redaktionen i hænde senest d. 31. decem-

ber 2009. 
 
 Der skal være tale om forslag til nyanlæg eller indkøb af varige goder, som ik-

ke normalt indgår i GF’s budget. Der vil ved udvælgelsen blive lagt stor vægt 

på, at gennemførelsen gavner så mange medlemmer som muligt. 
 
 ”Dommerpanelet” vil bestå af bladets redaktion og GF’s bestyrelse. Panelets 

afgørelse kan ikke påklages. 

 

 Konkurrencens resultat er vejledende. Det betyder at dommerpanelet kan be-

slutte ikke at gennemføre nogen af de indsendte forslag men anvende over-

skuddet på anden vis, herunder som henlæggelse.  
 
 Resultatet offentliggøres via e-mail (hvis oplyst) og i GF’s udhængsskabe. 

 

Deltag i konkurrencen og vær med til at præge vores udstykning ! 
 

Med venlig Julehilsen  

Strandgårdsbladet 
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Årets gang i Strandgårdsbladet 

marts 

april 

maj 

juli 

juni 

august 

Badebroen sættes op. Brobisserne præsterer en flot 

indsats og samarbejdet er helt  i top. Der knokles og 

der hygges. Strandgårdsbladet giver frokost. 

Nogen har klaget over at Strandgårdens bevoksning 

langs Bjergskovvej er til gene for udsynet i trafik-

ken - Hvad for en bevoksning ? 

En del medlemmer har efterlyst noget hyppigere 

græsslåning af fællesarealerne. Det sker nu, og det 

må medgives, at det pynter 

En pragtfuld sommeraften. Heksen sendes til Bloks-

bjerg til klangen af medlemmernes sang af Strand-

gårdssangen. 

Strandgårdsbladet indstifter en ny tradition og sponsorerer 

en vandrepokal, med indgraveret årstal og vinder-parcel. 

Vinderen 2009 bliver Strandgården Øst 66. 

Et helt forrygende fiskeår. Redaktøren slår sin 

egen rekord med en lakseørred på 9,2 kilo. 
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Men nu er den mørke tid over os ... 

… og et godt glas øl nydes nu bedst køligt - og i godt selskab 

september 

oktober 

Den for længst nedlagte telefonboks går over i historien. 

Grunden ryddes og udlånes (mod en symbolsk leje) til ejeren 

af nabogrunden, som vil passe den som prydhave fremover. 

Huset på Næsset åbner, med en festlig reception.  

Kulturen sættes i højsæde og vi kan se frem til en 

masse spændende aktiviteter. 



12  

Holbæk Agro Center A/S 
Frejasvej 2 - 4300 Holbæk 

(ved Megacentret) 

Tlf. 59 43 45 22 

www.holbaek-agro-center.dk 

 

Vinteren nærmer sig og det er nu  

din havetraktor eller plæneklipper  

skal serviceres, så den holder lidt længere 
 

Eller måske skal han / hun have  

en rigtig flot julegave ? 
 

Mange gode grunde til at besøge Holbæk Agro Center 
 

 Stort udvalg af nye og brugte havemaskiner 

 Reparation og service til rimelige priser 

 Professionel rådgivning ved specialiseret personale 

 Håndværktøj og reservedele 

 Arbejdstøj for den kræsne 

 Og så er vi noget så flinke ... 

 

Kig ind og se på netop den maskine du har drømt om 
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Skal der bygges nyt, bygges om, eller repareres lidt ? 
 

Intet er for stort og intet er for småt 
 

Det koster ikke noget at ringe og få et fornuftigt tilbud 
 

Tlf.:      59 26 44 33 

Mobil:  30 51 10 80 
 

alt murerarbejde udføres 

Kundbyvej 38 

4520 Svinninge 
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Beboerne langs Bjergskovvej ladt i stikken - igen ! 
 

GF’s bestyrelse har i årevis kæmpet for at få Holbæk Kommune, 

VT,  MOVIA, og Tuse Næs Lokalforum til at indse det meningslø-

se i, at linje 116 kører ad Guredevej og Lindebjergvej, hvor der 

ingen passagerer er, der skal til eller fra, mens beboerne langs 

Bjergskovvej, herunder skolebørn og ældre, sommer såvel som 

vinter, enten må gå, cykle, eller benytte egen bil, hvor de hellere 

end gerne ville bruge den offentlige transport. For ældre, som ikke 

længere kan køre bil, vil den manglende busforbindelse medføre at 

de efterhånden må fraflytte deres boliger, alt imens linje 116 lystigt 

kører videre ad Lindebjergvej, helt eller næsten uden passagerer. 
 
Her vil jeg gerne indskyde at undertegnede - som ellers er folkepensionist - stadig-

væk har en lille tjans som buschauffør (tilkaldevagt) nogle få timer om ugen og at 

jeg ind imellem bliver sat til at køre netop linje 116, hvor jeg aldrig nogen sinde har 

haft passagerer med, hverken til eller fra Guredevej / Lindebjergvej. 
 
Ikke sådan at forstå, at vi som bor langs Bjergskovvej vil ”frarøve” de ikke eksiste-

rende passagerer på Lindebjergvej deres busforbindelse. Slet ikke! - Vi ønsker blot at 

bussen skal betjene de to veje skiftevis og ville være tilfredse med et par afgange om 

dagen. Men nej ! 
 
Sidste gang GF’s bestyrelse fremsatte ønsket om at få linje 116 til at betjene Bjerg-

skovvej var på et såkaldt ”dialogmøde” med Tuse Næs Lokalforum, hvor de tilstede-

værende embedsmænd og politikere blankt afviste at diskutere sagen under henvis-

ning til, at linje 166 jo skulle erstattes med den såkaldte ”flex-ordning”, hvor man 

ringer efter en taxalignende (og næsten lige så dyr) transport når man skal bruge den, 

hvorfor det var meningsløst at drøfte en omlægning. 
 
Det var derfor med en vis undren og ikke helt uden harme, at vi i Venstrebladet af 

12. november kunne læse at linje 115 og 116 i den nye køreplan, som træder i kraft 

d. 13.12. vil køre til alle (nuværende) destinationer på Næsset, mens beboerne langs 

Bjergskovvej fortsat lades i stikken. Glemt er (heldigvis) planerne om flex-trafik, 

som man i sin tid brugte som påskud for slet ikke at ville drøfte en omlægning. 
 
Men vi giver ikke op ! Efter at det nu er blevet kendt at flex-ordningen ikke bliver til 

noget har bestyrelsen været i forbindelse med MOVIA endnu engang og her kan man 

langt om længe godt se, at der er noget uhensigtsmæssigt med linje 116’s ruteføring. 

Man har derfor bedt os henvende os på ny og lover nu at tage nye briller på. 
 
En varm Julehilsen til jer alle 

Mario See 

sekretær 



 15 



16  

Nye medlemmer 

 

 

Flemming Wraae og Karen Elbæk Wraae 

Strandgården Øst 29 
 

Bestyrelsen byder  Velkommen ! 

 

 

Flere forbedringer af  GF's hjemmeside på vej 

 

Som tidligere oplyst her i bladet har GF’s hjemme-

side fået ny web-master (Torben Viltoft fra Tuse) 

som er i fuld gang med at give siden et helt nyt og 

brugervenligere ansigt. Den lille ”smagsprøve” man 

allerede kan se omkring Strandgårdsbladets måden 

at fremstå på hjemmesiden er i hvert fald et stort 

fremskridt og vi glæder os til det færdige resultat, 

som vil gøre hele hjemmesiden mere overskuelig og 

væsentlig mere indbydende at navigere på. Arbejdet 

forventes færdigt inden årets udløb. 

Husk at kommunen sidste år besluttede at  

sløjfe snerydningen på Bjergskovvej  

og at frosten ofte kommer uden varsel 
 

Kør forsigtigt ! 
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Fra Lokalhistorisk Arkiv 

Redaktøren har bedt undertegnede om et indlæg, med rela-

tion til den forestående jul. Det har voldt lidt problemer, at 

finde noget materiale, som rigtigt kendetegner denne 

”hjerternes tid”. Man må således nøjes med de spredte glimt, jeg har kunne finde. 

 

”Det blev sagt, at det før her på egnen var skik, at de julenat lå i halm på gulvet i 

dagligstuen (Dette gjaldt både familien og tjenestefolkene – Red.). I den tid julen 

varede, stod bordet dækket både dag og nat. 

Der blev også sat juleneg ud til fuglene”. 
 

---------------oo0oo-------------- 

 

”Jule- og nytårsaften havde vi her to lys på bordet (Det var nok kun eet til hverdag 

– Red.). Når vi havde spist juleaftens nadver, sang vi tre gange salmeverset: ”Et 

liden barn så lysteligt”. 

---------------oo0oo-------------- 
 
”Hvis hunden glammede juleaften, varslede det snarlig død” 
 

---------------oo0oo-------------- 
 
”Hvis man gik ud i stalden juleaften kl. 24 ville man kunne høre dyrene snakke”.   

 
---------------oo0oo-------------- 

 
Og så var der i slutningen af 1700-tallet en fæstebonde i Uglerup, som havde ladet 

sit gode julehjerte lede sig, idet han havde tilbudt de unge, at de kunne holde jule-

stue på hans gård. Imidlertid havde han glemt at søge om tilladelse til dette hos 

kammerherren på Hørbygaard. 
 
Fæstebonden blev derpå kaldt op på Hørbygaard, hvor de satte to mand til at pryg-

le ham … … ”De sled et knippe tækkæppe på ham”... … Fæstebonden kom da syg 

hjem, og døde nogle få dage efter.” 
 

---------------oo0oo--------------- 

I glæde over, at vi lever i en anden tidsalder 

ønsker jeg hermed alle Strandgårdsbladet´s læsere  

en  Glædelig jul og et godt Nytår  

Rene´ Svensson  
Arkivleder v/ Tuse Næs Lokalhistorisk Arkiv 
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Oplag:  125 eks. 
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  Strandgården 
 

Redaktion:   Mario See 

   Strandgården Øst 33 

  4300 Holbæk 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Flemming Jensen Strandgården   Vest    33 

Næstformand: Carsten Gram     Strandgården   Øst      66 

Kasserer: Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Mario See Strandgården   Øst      33 

Best. medlem:  Tonny Hansen Strandgården   Vest   22 

Suppleant: Kirsten Vistisen Strandgården   Vest   9 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 

GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

Strandgårdsbladet  
siger tak for en god sommer 

 
og glæder sig til at udkomme igen   

i marts 2010 
 

 

Redaktionen ønsker alle,  
medlemmer, sponsorer. 

leverandører, og annoncører  
 

Glædelig Jul  

og et fremgangsbringende Nytår ! 
 

På gensyn til forår og  

pas godt på jer selv ! 


